
CRAWFORD APARTMENTS SUBDIVISION

IN THE NORTHEAST 1/4 OF SECTION 13, TOWNSHIP 15 SOUTH, RANGE 66 WEST OF THE 6th P.M.

EL PASO COUNTY, COLORADO

A SUBDIVISION OF TRACT A, FOUNTAIN VALLEY RANCH SUBDIVISION FILING NO. 6B
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Watts responses are in red 

 

Comment at the top of the page to the left of the title: 

The subtitle shall indicate the quarter section(s)(1/4), section, township and range in which the 

subdivision is located 

Added as requested 

 

Comment at top of the page to the right, just below the title: 

Soil and Geology Conditions: 

Geologic Hazard Note-Final Plat: (to be customized based upon the individual circumstances) 

The following lots have been found to be impacted by geologic hazards. Mitigation measures 

and a map of the hazard area can be found in the report (Title of Report, generally from the 

Preliminary Plan file) by (author of the report) (date of report) in file (name of file and file 

number) available at the El Paso County Planning and Community Development Department: 

location of area) 

 

 

 

 

In Areas of High Groundwater: 

Due to high groundwater in the area, all foundations shall incorporate an underground 

drainage system. 

Added as requested, but modified to cover overdig 

 

Comment with arrows on the actual lot picture itself: 

Since this is a single-lot subdivision, shouldn't all the exterior property boundaries be platted 

with the 20 ft. easement? 25 ft. along Crawford Ave is acceptable if that has previously been 

platted. 

Not revised as requested. This is a replat and there are platted easements on each adjacent 

lot. A 20’ easement on this site would impact the development and not really add any 

additional benefit 

 

Comment on the lot picture regarding the 40’ Access Easement: 

It is recommended to add a plat note identifying the purpose of this easement and also add 

recording information for the easement 

This is a replat. There was nothing on the existing subdivision detailing what the access 

easement is for. We can assume, please advise. I did add the recording information to said 

easement 

 

Comment to the right of the lot picture, regarding the “Grennell Street” name: 
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Grinnell Blvd 

Added/ revised as requested 

 

Comment from Notes (line 13): 

Add to this note: No driveway shall be established unless an access permit has been granted by 

El Paso County. 

Added/ revised as requested 

 

Comment from Notes, line 14/15: 

Other documents indicate Widefield Water and Sanitation District 

Deeds in the (referenced) title commitment list Security water and sanitation district 

 

Comments from Notes, line 18: for Resolution No 18-471: 

Revise to 19-471 

Added/ revised as requested 

 

Comment from PE Signature block: 

-Add SF-239 under PCD File No. 

Added/ revised as requested 

 

-Include the following information: 

Name, address and telephone number of the owner of record located in the lower right hand 

corner, 

This is already listed under the ‘owner’s signature block, left hand side of the plat 

 

Date of preparation, date of survey (if applicable), north arrow, written and graphic scale 

located in the lower right hand corner of each sheet, 

These are already on the plat. The LDC does not specify the location so we did not change 

 

Date of submission with provisions for dating revisions located in the lower right hand corner 

These are already on the plat in this location; 1-9-23 and 4-28-23 

 

Comment from signature block, under the “Colorado Springs” label: 

Should this say El Paso County? 

No, Colorado Springs refers to where we are located at 

 

Comment in the lower left hand corner of the page: 

This is not an administrative plat. Replace with Board of County Commissioners Certificate 
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This plat for (name of subdivision or plat) was approved for filing by the El Paso County, 

Colorado Board of County Commissioners on the _________ day of ______, 200__, subject to 

any notes specified hereon and any conditions included in the resolution of approval. The 

dedications of land to the public (streets, tracts, easements: list those applicable) are accepted, 

but public improvements thereon will not become the maintenance responsibility of El Paso 

County until preliminary acceptance of the public improvements in accordance with the 

requirements of the Land Development Code and Engineering Criteria Manual, and the 

Subdivision Improvements Agreement. 

________________________________ _____________________________ 

Chair, Board of County Commissioners Date 

Added/ revised as requested 

 

Another comment in the lower left hand corner of the page: 

The following note shall be placed on the plat: "Any person who knowingly removes, alters or 

defaces any public land survey monument or land boundary monument or accessory commits a 

Class Two (2) misdemeanor pursuant to C.R.S. § 18-4-508" 

This is not a DORA required note, no does the LDC specify it so we did not add it 

 

Comment in the bottom center of the page for School fees, Park fees, Drainage fees, Bridge fees: 

Recommended to adjust the spacing here so these either all appear on one line or all in a single 

column 

Added/ revised as requested 


